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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 

Vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimo Nr. 

99 ,,Dėl Valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės avarijos atveju patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projektas patikslintas įvertinus Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – LRV) 

kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. balandžio 20 d. išvadą dėl Projekto Nr. NV-1018 (TAP Nr. 17-

1949(2)) (TAIS Nr. 17-8587(4)) ir teiktas derinti Energetikos ministerijai (toliau – EM), Valstybės 

saugumo departamentui (toliau – VSD) ir Nevyriausybinių organizacijų tarybai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NOT). 

Projektas patikslintas įvertinus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – SADM), 

EM ir Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos (toliau – VAESI) darbo tvarka teiktas 

pastabas.  

Projektas be pastabų suderintas su EM, NOT ir VSD. 

Pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, nėra. 

Buvo atsižvelgta į LRV kanceliarijos Politikos įgyvendinimo grupės 2018 m. balandžio 

23 d. pažymą dėl Projekto Nr. NV-1018 (TAP Nr. 17-1949(2)) (TAIS Nr. 17-8587(4)), į LRV 

Nacionalinio saugumo komisijos 2018 m. kovo 8 d. posėdžio rekomendacijas ir į LRV kanceliarijos 

Tarpinstitucinio pasitarimo 2018 m. gegužės 8 d. pasiūlymus. VAESI, Aplinkos apsaugos agentūra 

ir  Radiacinės saugos centras atliko Baltarusijoje statomos branduolinės elektrinės keliamo pavojaus 

Lietuvos Respublikai branduolinių ir radiologinių avarijų įvertinimą, pagal jo rezultatus parengė 

išvadas dėl rekomenduotinų taikyti apsaugomųjų veiksmų Lietuvos gyventojams blogiausio 

branduolinės ar radiologinės avarijos scenarijaus atveju. Teikiamo Projekto nuostatos atitinka 

reagavimo poreikius į galimą paties nepalankiausio Baltarusijos branduolinėje elektrinėje 

branduolinės avarijos scenarijaus atvejį.    

Institucijų ir savivaldybių pasirengimas Projekto nuostatoms įgyvendinti buvo išbandytas 

2018 m. gegužės 10 d. vykusiose valstybės lygio civilinės saugos stalo pratybos „Civilinės saugos 

sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai Baltarusijos Respublikos teritorijoje 

esančioje atominėje elektrinėje“. Pratybose dalyvavo Aplinkos ministerijos, Sveikatos apsaugos 

ministerijos, SADM, Krašto apsaugos ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, LRV kanceliarijos 

Grėsmių valdymo ir krizių prevencijos biuro, VRM, Švietimo ir mokslo ministerijos, Ūkio 

ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, Susisiekimo ministerijos, VAESI, Valstybinės maisto ir 
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veterinarijos tarnybos, Radiacinės saugos centro (toliau – RSC), Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie VRM, Policijos departamento prie VRM, Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie VRM, Vilniaus ir Švenčionių rajonų savivaldybių atstovai. Vilniaus miesto 

savivaldybės atstovai pratybose nedalyvavo, tik buvo stebėtojais. Pratybų dalyviai, įvertinę Projekto 

nuostatų taikymą, pastabų ir pasiūlymų dėl Projekto nuostatų tikslinimo ar koregavimo nepateikė.  

Pratybose paaiškėjo, kad didžioji dalis institucijų ir savivaldybių turi labai ribotus išteklius 

arba visai neturi reikiamų išteklių branduolinės avarijos sukeltai ekstremaliajai situacijai valdyti ir 

tam nėra tinkamai pasirengę arba pasirengę tik iš dalies. 

FM yra pasiūliusi klausimą dėl papildomų lėšų skyrimo jodo preparatams įsigyti svarstyti 

LRV kanceliarijos rengiamame Ministro Pirmininko, finansų ministro ir sveikatos apsaugos 

ministro pasitarime dėl 2019–2021 m. maksimalių valstybės biudžeto asignavimų limitų nustatymo. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos 

teisės aktams. Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje, kur visuomenė galėjo susipažinti su Projekto nuostatomis ir 

pateikti savo pastabas bei pasiūlymus. 

Projektą parengė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Civilinės 

saugos valdybos (viršininkas Edgaras Geda, tel. 271 6842, el. p. edgaras.geda@vpgt.lt) Gyventojų 

apsaugos organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė Edita Zdanevičienė, tel. 271 7503, el. p. 

edita.zdaneviciene@vpgt.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 61 lapas. 

2. VAESI 2018 m. gegužės 24 d. rašto Nr. (11.16-31) 22.1-441 „Dėl Baltarusijoje 

statomos branduolinės elektrinės keliamo pavojaus vertinimo“ kopija, 1 lapas. 

3. Dėl Baltarusijoje statomos branduolinės elektrinės keliamo pavojaus įvertinimo 

ataskaitos kopija, 4 lapai. 

4. RSC 2018 m. gegužės 4 d. rašto Nr. 1.5-2-1914 „Dėl Baltarusijoje statomos 

branduolinės elektrinės avarijos blogiausio scenarijaus atveju taikytinų apsaugomųjų veiksmų“ 

kopija, 3 lapai. 
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Edita Zdanevičienė, tel. (8 5) 271 7503, el. p. edita.zdaneviciene@vpgt.lt 
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